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Danske Tandplejeres bemærkninger til ”Høring over udkast til lov om ændring af lov om klage- og 

erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet og sundhedsloven (Indførsel af forsikringspligt for 

privatpraktiserende tandlæger, ophævelse af oplysningspligt ved erstatningsudbetalinger i 

patienterstatningssager og ændring af regler om samtykke til ukomplicerede behandlinger ved den 

kommunale tandpleje) 

 

Danske Tandplejere takker for muligheden for at komme med bemærkninger til ovenstående høring. 

Vedr. høringsdelen om ”Indførsel af forsikringspligt for privatpraktiserende tandlæger”: 

Danske Tandplejere har ikke bemærkninger til denne del af høringen. 

Vedr. høringsdelen om ”Ophævelse af oplysningspligt ved erstatningsudbetalinger i patienterstatningssager” 

Danske Tandplejere kan støtte høringsdelens formål med at fjerne unødvendig administration, eftersom det 

vurderes, at de ressourcer, der anvendes hos både regionerne og Styrelsen for Patientsikkerhed i forbindelse 

hermed, ikke står mål med det oprindeligt tiltænkte formål og udbytte.  

Danske Tandplejere kan ikke støtte ændringen, hvis patientsikkerheden er i risiko for at blive svækket. 

Vedr. høringsdelen om ”Ændring af regler om samtykke til ukomplicerede behandlinger ved den kommunale 

tandpleje” 

Danske Tandplejere kan støtte denne del af høringen og bakker op om, at ændringen vil indebære bedre 

brug af administrative ressourcer, og understøtte en bedre og mere effektiv hjælp til borgerne, hvis det 

bliver muligt for den kommunale tandpleje at gennemføre flere ukomplicerede behandlinger af børn på 

baggrund af et generelt, udtrykkeligt samtykke fra forældremyndighedens indehaver. 

Generelt ser Danske Tandplejere positivt på forslag som går på, at den kommunale tandpleje uden 

unødvendige administrative sagsgange kan bistå alle borgergrupper tilknyttet den kommunale tandpleje på 

nemmere vis. 
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